

Số: 968 /KH-ĐHĐN

Đồng Nai, ngày 06 tháng 7 năm 2022

KẾ HOẠCH

Khảo sát, lấy ý kiến phản hồi của sinh viên về hoạt động giảng dạy của giảng viên năm học 2021 – 2022

Thực hiện kế hoạch năm học 2021 - 2022; Nhà trường xây dựng kế hoạch “Khảo sát, lấy ý kiến phản hồi của sinh viên về hoạt động giảng dạy của giảng viên năm học 2021 – 2022” cụ thể như sau:

I. Mục đích.

Góp phần thực hiện Quy chế dân chủ trong Nhà trường, nâng cao tinh thần trách nhiệm của giảng viên trong việc thực hiện mục tiêu đào tạo; tăng cường tinh thần trách nhiệm của người học với quyền lợi, nghĩa vụ học tập, rèn luyện của bản thân, từ đó góp phần nâng cao chất lượng đào tạo của Nhà trường.

II. Yêu cầu.

- Đảm bảo truyền thống tôn sư trọng đạo và những giá trị đạo đức, văn hoá tốt đẹp của dân tộc.

- Toàn bộ sinh viên các hệ đào tạo chính quy cung cấp thông tin phản hồi cho 100% các học phần được thực hiện giảng dạy năm học 2021 - 2022.

- Thông tin phản hồi từ người học về hoạt động giảng dạy của giảng viên được xử lý khách quan, trung thực.

- Sử dụng hiệu quả kết quả lấy ý kiến trong việc điều chỉnh hoạt động giảng dạy của giảng viên góp phần nâng cao chất lượng đào tạo.

III. Nội dung thực hiện.

Lấy ý kiến phản hồi của người học được tiến hành dựa trên phiếu khảo sát trực tuyến qua Google Form theo địa chỉ: <https://bit.ly/ykienguoihoc>

- Thời gian khảo sát: Đến hết ngày 31/7/2022.

***Lưu ý:** Sinh viên khảo sát 100% giảng viên giảng dạy các học phần hệ chính quy của nhà trường đã học trong năm học 2021-2022. Điền môn học, giảng viên theo thời khóa biểu có trên trang thông tin cá nhân online.dnpu.edu.vn.

IV. Tổ chức thực hiện:

STT	Nội dung	Người/Đơn vị thực hiện	Thời gian
1	Tạo mẫu phiếu khảo sát, xây dựng và ban hành kế hoạch khảo sát.	Phòng CTSV	Trước ngày 08/7/2022
2	Thông báo về Kế hoạch khảo sát đến sinh viên	Phòng CTSV chủ trì, các khoa phối hợp	Trước ngày 12/7/2022

3	Thực hiện khảo sát	Toàn thể sinh viên hệ đào tạo chính quy	Đến hết ngày 31/7/2022
4	Tổng hợp dữ liệu, Xử lý kết quả khảo sát, gửi kết quả cho các bộ phận liên quan.	Phòng CTSV	Trước ngày 05/8/2022
5	Viết báo cáo đánh giá kết quả	Phòng Đảm bảo chất lượng & Thanh tra giáo dục	Trước ngày 31/8/2022
6	Thông báo kết quả cho các bên liên quan, đăng website.	Phòng Đảm bảo chất lượng & Thanh tra giáo dục chủ trì, phòng TC-HC&QTTB và phòng CTSV phối hợp	Ngày 05/9/2022

Công tác khảo sát chất lượng học phần có ý nghĩa rất quan trọng, kết quả khảo sát sẽ được sử dụng để cải tiến các hoạt động dạy và học. Trường đề nghị sinh viên nghiêm túc tham gia thực hiện hoạt động khảo sát để kết quả có độ tin cậy cao và phản ánh trung thực chất lượng giảng dạy của Trường. Sau đợt khảo sát, danh sách các sinh viên chưa thực hiện khảo sát sẽ được Phòng Công tác Sinh viên tổng hợp gửi các khoa làm căn cứ khi thực hiện xét điểm rèn luyện sinh viên.

Trên đây là kế hoạch khảo sát, lấy ý kiến phản hồi của sinh viên về hoạt động giảng dạy của giảng viên năm học 2021 – 2022. Ban Giám hiệu đề nghị các đơn vị triển khai và thực hiện nghiêm túc kế hoạch này.

Nơi nhận: *ll*

- ĐU, BGH;
- Các đơn vị;
- Lưu: VT, CTSV, Website.



TS. Lê Anh Đức



Quét mã QR để thực hiện khảo sát